
Smlouva o dílo 
uzavřená ve smyslu ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

Č L Á N E K 1 - S M L U V N Í STRANY 

1.1 Objednatel: 

Sídlo: 

Zastoupený: 

ve věcech smluvních: 

IČ / DIČ: 

ID datové schránky: 

telefon: 

e-mail: 

Bankovní spojení: 

č. účtu 

Kontaktní osoba ve věcech technických: 

telefon: 

e-mail: 

(dále jen jako „Objednatel") 

a 

1.2 Zhotovitel: 

Sídlo: 

Zastoupený: 

IČ / DIČ: 

ID datové schránky: 

telefon: 

e-mail: 

Bankovní spojení: 

č. účtu: 

Kontaktní osoba ve věci realizace: 

telefon: 

e-mail: 

(dále jen jako „Zhotovitel") 

Slezská univerzita v Opavě 

Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava 

doc. Ing. Pavlem Tulejou, Ph.D., rektorem 

Ing. Ivanou Růžičkovou, M P A , kvestorkou 

47813059/CZ47813059 

qw6j9hq 

Československá obchodní banka a.s. 

Ing. Libor Chlebíš, vedoucí projektu 

BeePartner a.s. 

nám. Svobody, Lyžbice, 739 61 Třinec 

Ing. Jarmila Sagátová, per procura 

03589277/CZ03589277 

4westte 

Komerční banka, a.s. 

S L E Z S K Á U N I V E R Z I T A V O P A V Ě 

Na Rybníčku 626/1 | 746 01 Opava 11: +420 553 684 6211 rektor@slu.cz | W W W . S L U . C Z 

ID datové schránky: qw6j9hq | elektronická podatelna: e-podatelna@slu.cz 

mailto:rektor@slu.cz
http://WWW.SLU.CZ
mailto:e-podatelna@slu.cz


Preambule 

Objednatel tímto prohlašuje, že má veškerá práva a způsobilost k tomu, aby plnil závazky vyplývající 
z uzavřené smlouvy a že neexistují žádné právní překážky, které by bránily či omezovaly plnění jeho 
závazků. 

Zhotovitel tímto prohlašuje, že má veškerá práva a způsobilost k tomu, aby plnil závazky vyplývající 
z uzavřené smlouvy a že neexistují žádné právní překážky, které by bránily, či omezovaly plnění jeho 
závazků a že uzavřením smlouvy nedojde k porušení žádného obecně závazného předpisu. 

Zhotovitel současně prohlašuje, že se dostatečným způsobem seznámil se záměry Objednatele ohledně 
provedení Díla specifikovaného v následujících ustanoveních této smlouvy, že bere na vědomí všechny její 
podmínky, časové souvislosti a závazné termíny a že na základě tohoto zjištění přistupuje k uzavření této 
předmětné smlouvy. 

Veškeré činnosti a dodávky uvedené ve Smlouvě o dílo, k jejichž výkonu se způsobem v této smlouvě 
stanoveným Zhotovitel zavazuje, budou také souhrnně označovány jako „Dílo". 

Č L Á N E K 2 - P Ř E D M Ě T DÍLA 

2.1. Zhotovitel se zavazuje provést pro Objednatele na svůj náklad a na své nebezpečí, ve sjednané době 
Dílo s názvem: 

Studie proveditelnosti a Analýza poptávky a předpokládaných provozních příjmů 
projektu „Eden Silesia - vzdělávací a výzkumný park" 

Předmětem Díla je zpracování Studie proveditelnosti vč. logického rámce (dále jen „Studie 
proveditelnosti") a Analýzy poptávky a předpokládaných provozních příjmů (dále jen „Analýza 
poptávky") strategického projektu Slezské univerzity v Opavě „Eden Silesia - vzdělávací a 
výzkumný park" (dále jen „Eden Silesia"). 

Jedná se o projekt, který byl na základě předložené předběžné Studie proveditelnosti do Výzvy 
k předkládání potenciálně strategických projektů Operačního programu Spravedlivá transformace 
vybrán Regionální stálou konferencí Moravskoslezského kraje mezi strategické projekty 
Moravskoslezského kraje a bylo doporučeno jej zařadit do Plánu spravedlivé územní transformace. 

Zpracovaná Studie proveditelnosti a Analýza poptávky budou podkladem pro předložení žádosti do 
připravované výzvy k předkládání žádosti o dotaci na strategické projekty v rámci Operačního 
programu Spravedlivá transformace. 

Zadavatel v rámci veřejné zakázky požaduje zpracovat následující dokumenty: 

a) Studie proveditelnosti 

Studie proveditelnosti bude zpracována podle předepsané osnovy stanovené ve Výzvě č. 
OPST PP-1/2021 k předkládání žádostí o poskytnutí podpory na předprojektovou přípravu 
strategických projektů v rámci implementace Mechanismu pro spravedlivou transformaci 
(osnova je přílohou č. X X této smlouvy); 

Součástí Studie proveditelnosti bude zpracovaná cost-benefit analýza (CBA) na základě 
„Průvodce analýzou nákladů a přínosů investičních projektů (ekonomický nástroj pro 
hodnocení politiky soudržnosti vletech 2014-2022), prosinec 2014", vč. vyčíslení 
socioekonomických přínosů a nákladů projektu; 

Do Studie proveditelnosti budou dále zapracovány části/kapitoly vyplývající ze skutečnosti, 
že projekt Eden Silesia naplňuje podmínky tzv. velkého projektu (major project); 

Výstup: 1 x v tištěné podobě, elektronicky (soubory ve formátech .pdf, .doc. a .xls). 

2 



b) Analýza poptávky a předpokládaných provozních příjmů projektu 

rozbor vybraných studijních programů zaměřených na obnovu a udržitelný rozvoj přírody a 
krajiny, environmentálni studia, cirkulární ekonomiku apod., vyučovaných na univerzitách 
ve spádové oblasti Slezské univerzity (tj. Moravskoslezský kraj, Olomoucký kraj, Zlínský 
kraj, Jihomoravských kraj, přilehlé oblasti Slovenska a Polska), a analýza potřeb absolventů 
na trhu práce; 

zpracování odhadu poptávky po vybraných výstupech projektu ze strany vybraných cílových 
skupin projektu; 
identifikace vybraných cílových skupin projektu ze strany veřejnosti, základních a středních 
škol, organizací pro zájmové vzdělávání dětí a mládeže; 

odhad poptávky po výstupech projektu (aktivit) pro výše vybrané cílové skupiny spočívající 
v pořádání vzdělávacích kurzů, škol v přírodě, přednášek a workshopů na vybraná témata, 
letních táborů apod.; 
návrh předpokládaných cen a poplatků za výše uvedené aktivity, porovnání s obdobnými 
aktivitami realizovanými v obdobných zařízeních na území ČR; 

analýza konkurence a substitutů výše uvedených aktivit určených pro vybrané cílové 
skupiny; 

návrh a posouzení příslušného režimu veřejné podpory; 

výstup: 1 x v tištěné podobě, elektronicky (soubory ve formátech .pdf, .doc. a .xls). 

2.2. Součástí předmětu plnění veřejné zakázky je vypořádání připomínek ke Studii proveditelnosti a 
Analýze poptávky vznesených v průběhu následného hodnocení projektu Eden Silesia ze strany 
národních a evropských orgánů v rozsahu a termínu, jak je stanoveno v odst. 4.2 písm. b) této 
smlouvy. 

2.3. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s požadovaným obsahem, rozsahem a povahou 
Díla, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci Díla a 
že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení Díla nezbytné. 

2.4. Zhotovitel bere na vědomí, že Dílo je realizováno a spolufinancováno v rámci Operačního programu 
Spravedlivá transformace, a to konkrétně projektu s názvem „EDEN Karviná - výzkumný a 
vzdělávací park - předprojektová příprava" (registrační č. projektu 1219100008). Administrace 
tohoto projektuje prováděna Státním fondem životního prostředí ČR 

2.5. Předmětem této smlouvy je rovněž závazek Objednatele dokončené Dílo převzít a uhradit 
Zhotoviteli smluvní cenu, a to řádně a včas v souladu s článkem 5 této smlouvy. 

Č L Á N E K 3 - C E N A DÍLA 

3.1. Cena Díla je oběma smluvními stranami sjednána v souladu s ustanovením § 2 zákona 
č. 526/1990 Sb., o cenách, a je dohodnuta včetně daně z přidané hodnoty (DPH) jako cena nejvýše  
přípustná. 

Sjednaná cena Díla činí: 

a) 485 000,00 Kč bez DPH za zpracování Studie proveditelnosti podle odst. 2.1. písmena a) této 
smlouvy, 

b) 385 000,00 Kč bez DPH zpracování Analýzy poptávky podle odst. 2.1. písmena b) této smlouvy, 

c) 870 000,00 Kč bez DPH za provedení Díla celkem, 

182 700,00 Kč výše DPH celkem, 

3 



1 052 700,00 Kč vč. DPH za provedení Díla celkem. 

3.2. Sjednaná cena zahrnuje veškeré náklady nezbytné k řádnému a včasnému provedení Díla v rozsahu 
uvedeném vodst. 2.1 a 2.2 této smlouvy, tzv. včetně následných konzultací a vypořádání 
připomínek, návrhů atd., jak je v předmětu Díla stanoveno. Stejně tak sjednaná cena Díla zahrnuje i 
veškeré náklady vzniklé vývojem cen v národním hospodářství, a to až do doby ukončení Díla dle 
této smlouvy o dílo. 

3.3. Zhotovitel tímto potvrzuje, že dohodnutá celková cena Díla pokrývá veškeré práce a náklady 
nezbytné pro včasné a řádné (kvalitní) provedení Díla v rozsahu stanoveném v čl. 2 této smlouvy. 
Součástí sjednané ceny bez D P H jsou veškeré práce, služby, dodávky a jiné náklady nutné a účelně 
vynaložené při plnění závazků ze smlouvy. 

3.4. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že v celkové ceně Díla jsou zahrnuty jeho nároky vyplývající z 
autorského zákona č. 121/2000 Sb., tzn. poskytnutí výhradní licence je součástí ceny dle odst. 3.1 
této smlouvy. 

3.5. Ke změně ceny bez DPH odst. 3.1 této smlouvy může dojít pouze na základě písemného dodatku 
k této smlouvě, odsouhlaseného a podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
v případě, že dojde k rozšíření předmětu smlouvy uvedeného v čl. 2 této smlouvy nebo v případě, že 
dojde ke změně zákonných předpisů týkajících se předmětu Díla. 

Č L Á N E K 4 - ČAS P L N Ě N Í 

4.1 Termín zahájení: 

Zhotovitel zahájí práce na realizaci Díla neprodleně po nabytí účinnosti této smlouvy. 

4.2 Termín dokončení: 

a) Zhotovitel dokončí Dílo dle odst. 2.1 této smlouvy do sedmi měsíců od nabytí účinnosti uzavřené 
smlouvy o dílo. 

Tento termín může být prodloužen pouze v případě zpoždění při zpracování odborné analytické 
studie, kterou pro Objednatele zajišťuje společnost Eden Project International Ltd. (podrobnější 
informace ke studii jsou ve Výzvě k podání nabídek Studie proveditelnosti a Analýza poptávky a 
předpokládaných provozních příjmů projektu „Eden Silesia- vzdělávací a výzkumný park", příp. 
se lze informovat u Objednatele). V tomto případě se termín plnění (tj. zpracování Studie 
proveditelnosti a Analýzy poptávky) stanovuje do 60 dnů od dokončení odborné analytické studie 
výše uvedeného zahraničního dodavatele. O termínu dokončení této studie bude Zhotovitel 
informován do tří pracovních dnů od jejího dokončení. 

b) Zhotovitel bude předmět plnění ujednaný v odst. 2.2 této smlouvy vykonávat po dobu 10 měsíců 
od dokončení Studie proveditelnosti a Analýzy poptávky. Zhotovitel je povinen zodpovídat 
dotazy, reflektovat a zapracovat návrhy, připomínky a jiné požadavky národních a evropských 
orgánů při hodnocení projektu Eden Silesia neprodleně, nejpozději však do 5 pracovních dnů od 
vznesení takovéhoto požadavku, pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak. 

4.3 Prodlení Zhotovitele s dokončením Díla delší než 30 dnů se považuje za podstatné porušení této 
smlouvy, ale pouze v případě, že prodlení Zhotovitele nevzniklo z důvodů na straně Objednatele, 
příp. dodavatele odborné analytické studie zpracovávané spol. Eden Project International Ltd. 

4.4 V případě, že o to Objednatel písemně požádá, přeruší Zhotovitel práce na díle. O dobu přerušení se 
posunují termíny touto skutečností dotčené za předpokladu, že přerušení nebylo způsobeno důvody 
na straně Zhotovitele či Zhotovitelovou nečinností. 

4 



Č L Á N E K 5 - PLATEBNÍ P O D M Í N K Y 

5.1 Objednatel nebude Zhotoviteli poskytovat zálohy. 

5.2 Dílo bude hrazeno na základě daňových dokladů (dále faktur) Zhotovitele do výše celkové 
ceny Díla. 

5.3 Zhotovitel je povinen vystavit 2 dílčí faktury ve výši uvedené v odst. 3.1 této smlouvy, a to jednu 
po řádném a včasném dokončení a předání Studie proveditelnosti a druhou po řádném a včasném 
dokončení a předání Analýzy poptávky. 

5.4 Objednatel uhradí fakturu Zhotovitele do 30 dnů po jejím prokazatelném obdržení. 

5.5 Fakturu za provedené práce může Zhotovitel předložit pouze v souladu s podmínkami dle odst. 
5.2. a 5.3 tohoto článku smlouvy a faktura musí obsahovat veškeré nároky Zhotovitele. Faktura 
Zhotovitele musí formou a obsahem odpovídat zákonu o účetnictví a zákonu o dani z přidané 
hodnoty. Zhotovitel je povinen na faktuře rovněž uvést název a registrační číslo projektu, v rámci 
kterého Objednatel Dílo pořizuje, tj. „Eden Karviná - výzkumný a vzdělávací park -
předprojektová příprava" (registrační č. projektu 1219100008). 

5.6 Peněžitý závazek Objednatele se považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka odepsána z účtu 
Objednatele. 

Č L Á N E K 6 - M A J E T K O V É S A N K C E A SMLUVNÍ P O K U T Y 

6.1 V případě nedodržení jakéhokoliv termínu dle čl. 4 této smlouvy ze strany Zhotovitele je 
Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši částky 0,05 % z celkové ceny Díla 
bez D P H dle odst. 3.1 této smlouvy, a to za každý i započatý den prodlení. 

6.2 Za prodlení s předáním Díla bez vad ve smyslu odst. 1 tohoto článku smlouvy, se nepovažuje, když 
Zhotovitel Dílo řádně předá Objednateli v termínu provedení Díla stanoveném touto smlouvou, ale 
při tomto předání Díla budou zjištěny takové drobné vady, které nebrání řádnému užívání Díla. 

6.3 Objednatel je povinen v případě prodlení s úhradou peněžní částky podle této smlouvy vůči 
Zhotoviteli zaplatit Zhotoviteli úrok z prodlení v zákonné výši. 

6.4 Jestliže se Zhotovitel nezúčastní na základě pozvánky Objednatele některého zjednání týkajících 
se předmětu smlouvy, je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč 
za každé nedodržení této povinnosti. 

6.5 Pokud závazek splnit předmět smlouvy zanikne před řádným termínem plnění, nezaniká nárok na 
smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti. 

Č L Á N E K 7 - P R O V Á D Ě N Í A P Ř E D Á N Í DÍLA 

7.1 Zhotovitel se zavazuje provést Dílo v souladu s příslušnými platnými právními předpisy, 
ustanoveními této smlouvy a nabídkou podanou Zhotovitelem k veřejné zakázce malého rozsahu 
Studie proveditelnosti a Analýza poptávky a předpokládaných provozních příjmů projektu „Eden 
Silesia- vzdělávací a výzkumný park". 

7.2 Zhotovitel se zavazuje provést Dílo svým jménem a na svou vlastní odpovědnost. 

7.3 Objednatel se zavazuje Zhotoviteli poskytnout nezbytnou součinnost při plnění předmětu této 
smlouvy, a to v rozsahu, ve kterém lze a způsobem, kterým lze tuto součinnosti po Objednateli 
spravedlivě požadovat. Požadovanou součinností Objednatele je povinnost poskytnout veškeré 
podklady a informace, kterými disponuje k sjednanému předmětu Díla. 

5 



7.4 Zhotovitel se zavazuje v průběhu zpracování Studie proveditelnosti průběžně komunikovat dle 
potřeby a dohody zástupci Objednatele. 

7.5 Současně se zpracováním Studie proveditelnosti a Analýzy poptávky bude zpracovávána odborná 
analytická studie projektu Eden Silesia, která bude realizovaná společností Eden Project 
International Ltd (dále „EPI"). V rámci této odborné analytické studie bude EPI navrhovat, 
expertně posuzovat a vyhodnocovat zejména následující okruhy a témata týkající se realizace a 
proveditelnosti projektu Eden Silesia: 

a) vytvoření projektové vize (zaměření) Eden Silesia při zohlednění zájmu a potřeb Slezské 
univerzity a regionálních a místních stakeholderu a veřejnosti; 

b) posouzení vybrané lokality umístění Eden Silesia z hlediska vybudování navrhované 
infrastruktury (vlastnictví pozemků, omezení stanovené územním plánem, dopravní napojení, 
topografie, zátopové území apod.); 

c) vytvoření krajinářského masterplanu vybrané lokality včetně rozdělení areálu na pásma, 
schématu pohybu návštěvníků a materiálu v areálu a prostorové uspořádání areálu; 

d) vytvoření architektonického návrhu Eden Silesia, který bude zahrnovat vytvoření designu 
celého areálu (vytvoření minimálně osmi fotorealistických vizualizací externího a interního 
návrhu areálu), návrh potřebné technické infrastruktury potřebné k provozu areálu vč. 
dopravního napojení a způsobu dopravy/parkování uvnitř areálu apod.; 

e) stanovení odhadu investičních výdajů na vybudování infrastruktury na základě zpracovaného 
krajinářského masterplanu a architektonické studie; 

f) vypracování obchodního plánu, který bude zahrnovat předpokládané provozní náklady a 
provozní příjmy vč. odhadovaného zisku/ztráty a provozního cashflow; 

g) vypracování návrhu způsobu provozování projektu, tzn. jak bude infrastruktura provozována a 
jaké budou hlavní komerční požadavky. 

7.6 Zhotovitel se v návaznosti na odst. 7.5 této smlouvy zavazuje: 

a) účastnit se jednání v České republice souvisejících se zpracováním odborné analytické studie 
EPI, pokud o to tuto účast Objednatel požádá; 

b) zpracovat Studii proveditelnosti a Analýzy poptávky s využitím informací získaných při 
přípravě a uvedených v odborné analytické studii zpracované EPI, které budou Zhotoviteli 
průběžně poskytovány Zadavatelem. 

7.7 V průběhu zpracování Díla bude postup tohoto zpracování průběžně konzultován mezi smluvními 
stranami i s dalšími subjekty (např. poskytovatelem dotace - Státním fondem Životního prostředí 
CR, Ministerstvem životního prostředí, Ministerstvem pro místní rozvoj, Moravskoslezským 
krajem, atp.), pokud to bude k provádění Díla vhodné a účelné. Z každé konzultace vyhotoví 
Zhotovitel písemný zápis, který rozešle všem zúčastněným a následně jej upraví dle jejich 
připomínek. Zápisy z těchto konzultací jsou pro smluvní strany závazné, vyjma takových pokynů 
nebo změn, které znamenají zásah do smluvních ujednání dle této smlouvy a ke kterým musí být 
uzavřen dodatek ke smlouvě o dílo. Konzultace vede Zhotovitel, místem jednání je Rektorát 
Slezské univerzity v Opavě, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

7.8 Zhotovitel se zavazuje zúčastnit se projednání návrhu Studie proveditelnosti a Analýzy poptávky se 
zástupci poskytovatele dotace (Státní fond životního prostředí CR) a k zapracování a vypořádání 
připomínek, vyplývajících z tohoto projednání, do konečných verzí obou dokumentů. 

6 



7.9 Zhotovitel se zavazuje vypořádat připomínky ke Studii proveditelnosti a Analýze poptávky 
vznesených jak v průběhu jejich přípravy, tak následného hodnocení projektu ze strany národních a 
evropských orgánů. 

7.10 Zhotovitel se zavazuje realizovat plnění této smlouvy prostřednictvím osob (zaměstnance či jiné 
osoby), které uvedl ve své nabídce. V případě, že vyvstane nutnost k použití jiných osob než osob 
uvedených v nabídce, je oprávněn takto učinit až po vyjádření souhlasu ze strany Objednatele. Tyto 
osoby musí splňovat minimálně stejnou úroveň kvalifikace jako osoby, které Zhotovitel uvedl 
v původní nabídce, tedy úroveň kvalifikace a rozsah odbornosti/zkušeností tak, aby odpovídaly 
požadovaným kvalifikačním kritériím. Porušení povinností uvedených v tomto odstavci smlouvy je 
považováno za podstatné porušení smlouvy a zakládá právo Objednatele od této smlouvy 
odstoupit. 

7.11 Zhotovitel je povinen písemně oznámit Objednateli nejpozději dva pracovní dny předem termín, 
kdy bude Dílo připraveno k předání. Objednatel je pak povinen nejpozději do dvou pracovních dnů 
od termínu, stanoveného Zhotovitelem podle předchozí věty, zahájit přejímací řízení a obě smluvní 
strany jsou povinny řádně v přejímacím řízení pokračovat. 

7.12 O průběhu přejímacího řízení pořídí Objednatel (příp. Zhotovitel) zápis/protokol, ve kterém se 
mimo jiné uvede i soupis vad a nedodělků, pokud je Dílo obsahuje a jsou zřetelné při předání a 
převzetí, a termín jejich odstranění. Pokud Objednatel odmítá Dílo převzít, je povinen uvést do 
zápisu svoje důvody. 

7.13 Pokud jsou v této smlouvě použity pojmy „dokončení Díla", rozumí se tím den zahájení 
přejímacího a předávacího řízení a „předání Díla", rozumí se tím den, ve kterém dojde 
k oboustrannému podpisu protokolu o předání a převzetí Díla. 

7.14 Objednatel je oprávněn převzít i Dílo, které vykazuje drobné vady a nedodělky, které samy o sobě, 
ani ve spojení s jinými, nebrání řádnému užívání Díla. V tom případě je Zhotovitel povinen 
odstranit tyto vady a nedodělky v termínu uvedeném v zápise o předání a převzetí. Objednatel není 
povinen převzít Dílo vykazující při předání vady nebo nedodělky. 

Č L Á N E K 8 - Z Á R U K A Z A J A K O S T 

8.1 Práva Objednatele z vadného plnění se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. 
Zjištěné vady je povinen Zhotovitel odstranit na své náklady. 

8.2 Zhotovitel poskytuje na provedené Dílo záruku za jakost v délce 24 měsíců. 

8.3 Záruční doba začíná plynout ode dne řádného převzetí Díla Objednatelem. 

8.4 Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům stanoveným v této smlouvě, 
příslušným právním předpisům, normám nebo jiné dokumentaci, která se vztahuje k provedení 
Díla. 

8.5 Veškeré vady Díla bude Objednatel povinen uplatnit u Zhotovitele, a to formou písemného 
oznámení, ve kterém budou uvedeny konkrétní zjištěné vady. 

8.6 Zhotovitel započne s odstraněním vady do dvou pracovní dnů ode dne doručení písemného 
oznámení o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Vada bude odstraněna nejpozději do 
tří pracovních dnů od započetí prací, pokud nebude smluvními stranami dohodnuto jinak. 

8.7 Zhotovitel je povinen odstranit vadu i v případech, kdy tuto svou povinnost vadu odstranit 
neuznává. Právo Zhotovitele na případnou náhradu škody tím není dotčeno. 

8.8 Oznámení o odstranění vady Zhotovitel Objednateli předá písemně. Na provedenou opravu v rámci 
záruky za jakost poskytne Zhotovitel záruku za jakost ve stejné délce dle odst. 8.2 této smlouvy. 

7 



8.9 Právo z vadného plnění lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i 
písemnost odeslaná Objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje zavčas uplatněnou. 

8.10 Záruční doba neběží po dobu, po kterou Objednatel nemohl Dílo užívat pro jeho vady, za které 
Zhotovitel odpovídá. 

8.11 Zhotovitel odpovídá za vady, které mělo Dílo v době předání, bez ohledu na skutečnost, zda Dílo 
bylo předáno s výhradami nebo bez výhrad. Pro vyloučení pochybností se sjednává, že převzetím 
Díla není dotčeno právo Objednatele uplatňovat práva z vad, které byly zjistitelné, ale nebyly 
zjištěny při převzetí. Smluvní strany se dále dohodly na vyloučení použití ustanovení § 2618 
občanského zákoníku. 

Č L Á N E K 9 - V L A S T N I C K É P R Á V O A N E B E Z P E Č Í Š K O D Y 

9.1 Vlastníkem zhotovovaného Díla j e od počátku Obj ednatel. 

9.2 Nebezpečí škody nese od počátku Zhotovitel, a to až do doby řádného předání a převzetí Díla mezi 
Zhotovitelem a Objednatelem. 

9.3 Veškeré náklady vzniklé v souvislosti s odstraněním škody/vady na Díle nese Zhotovitel a tyto 
náklady nemají vliv na sjednanou cenu Díla. 

9.4 Zhotovitel je nositelem autorských práv k dílu, která jsou chráněna zákonem č. 121/2000 Sb., 
autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů. 

9.5 Zhotovitel poskytuje Objednateli podpisem této smlouvy licenci ve smyslu ustanovení § 2358 a 
násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, k užití jakéhokoliv 
plnění, k němuž se zavázal podle této smlouvy, či jejich případných změn, a které je nebo bude 
předmětem autorského práva, v neomezeném rozsahu (územním, množstevním) a ke všem 
způsobům užití uvedeným v ustanovení § 12 zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění 
pozdějších předpisů, a to po dobu trvání majetkových autorských práv k němu. Toto oprávnění 
rovněž zahrnuje oprávnění takové Dílo zpracovat, měnit, upravovat (vč. úprav jeho názvu), 
spojovat s jinými díly a zařazovat do Díla souborného, k čemuž tímto dává Zhotovitel souhlas. 
Poskytnutá licence se vztahuje na dokončené autorské dílo, i na jeho jednotlivé vývojové fáze nebo 
části a název Díla. Licence se poskytuje jako výhradní. Licence je poskytnuta za odměnu. Tato 
odměna je zahrnuta v ceně Díla dle čl. V této smlouvy. Zhotovitel uděluje Objednateli také souhlas 
s poskytnutím podlicence a souhlas s postoupením licence třetím osobám. Objednatel není povinen 
využít poskytnutou licenci, ani realizovat právo postoupit licenci nebo poskytnout podlicenci, a to 
ani z části. 

Č L Á N E K 10 - Z M Ě N A S M L O U V Y A O D S T O U P E N Í OD S M L O U V Y 

10.1 Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat či zrušit na návrh jedné ze smluvních stran pouze formou 
písemných číslovaných dodatků. Dodatek musí být podepsaný oprávněnými zástupci obou stran. 

10.2 Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to ihned 
bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných k podpisu 
smlouvy. 

10.3 Chce-li některá ze stran od této smlouvy odstoupit na základě ujednání z této smlouvy 
vyplývajících, je povinna svoje odstoupení písemně doporučenou poštovní zásilkou oznámit druhé 
straně s uvedením termínu, ke kterému od smlouvy odstupuje. V odstoupení musí být dále uveden 
důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje, a přesná citace toho bodu smlouvy, který j i k 
takovému kroku opravňuje. 

10.4 Nesouhlasí4i jedna ze stran s důvodem odstoupení druhé strany nebo popírá4i jeho existenci, je 
povinna to písemně oznámit nejpozději do deseti dnů po obdržení oznámení o odstoupení. 

8 



10.5 Odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy vyplývajících, pak 
povinnosti obou stran jsou následující: 

a) zhotovitel provede soupis všech provedených prací, 

b) zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených prací a zpracuje „dílčí konečnou fakturu", 

c) zhotovitel vyzve Objednatele k „dílčímu předání Díla" a Objednatel je povinen do tří 
pracovních dnů od obdržení této výzvy zahájit „dílčí přejímací řízení", 

d) po dílčím předání provedených prací sjednají obě strany písemnou dohodu řešící doposud 
sporné či nejasné aspekty jejich vzájemných vztahů v souvislosti s ukončením platnosti 
smlouvy. 

10.6 Zhotovitel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající na jinou osobu 
pouze s předchozím písemným souhlasem Objednatele. 

Č L Á N E K 11 - D O L O Ž K A K E Z V E Ř E J N Ě N Í S M L O U V Y D L E Z Á K O N A č. 340/2015 

11.1 Tato smlouva bude zveřejněna ve veřejně dostupném registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
v platném znění (dále jen „Registr smluv"). 

11.2 Zveřejnění smlouvy provede smluvní strana: Slezská univerzita v Opavě (dále jen „povinná 
strana"). 

11.3 O datu zveřejnění smlouvy bude druhá smluvní strana informována prostřednictvím emailu na 
adresu 

11.4 Účinnost této smlouvy nastává dnem zveřejnění této smlouvy v Registru smluv. 

11.5 V případě, že povinná strana nezveřejní tuto smlouvu v Registru smluv do 30 dnů od jejího 
podpisu, má právo tuto smlouvu zveřejnit v Registru smluv druhá smluvní strana. 

11.6 V případě, že tato smlouva nebude zveřejněna ani do 90 dnů od jejího podpisu, stává se tato 
smlouva neplatnou od samého počátku. 

Č L Á N E K 12 - Z Á V Ě R E Č N Á U S T A N O V E N Í 

12.1 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dle článku 11 
zveřejněním v Registru smluv. 

12.2 Veškeré dohody učiněné před podpisem smlouvy a v jejím obsahu nezahrnuté, pozbývají dnem 
podpisu smlouvy platnosti. 

12.3 V případě provádění některé části Díla prostřednictvím třetí osoby, Zhotovitel Objednateli 
odpovídá, jako kdyby Dílo prováděl sám. 

12.4 Zhotovitel podpisem této smlouvy přebírá povinnosti k sociálně odpovědnému plnění veřejné 
zakázky. Objednatel je oprávněn plnění těchto povinností kdykoliv kontrolovat, a to i bez 
předchozího ohlášení Zhotoviteli. Je-li k provedení kontroly potřeba předložení dokumentů, 
zavazuje se Zhotovitel k jejich předložení nejpozději do 2 pracovních dnů od doručení výzvy 
Objednatele. Zhotovitel zajistí po celou dobu plnění této smlouvy: 

a) plnění veškerých povinností vyplývající z právních předpisů České republiky, zejména pak z 
předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti ochrany zdraví při 
práci, a to vůči všem osobám, které se na plnění veřejné zakázky podílejí; plnění těchto 
povinností zajistí i u svých poddodavatelů; 

9 



b) sjednání a dodržovaní smluvních podmínek se svými poddodavateli srovnatelných s 
podmínkami sjednanými v této smlouvě, a to v rozsahu výše smluvních pokut a délky záruční 
doby; 

c) řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění 
se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá k plnění 
veřejné zakázky, ve sjednaných termínech a zcela v souladu se smluvními podmínkami 
uzavřeného smluvního vztahu s poddodavatelem. 

12.5 Zhotovitel bere na vědomí, že podle ustanovení § 2 písm. e) a § 13 zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve 
znění pozdějších předpisů, je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 
prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů, tj. poskytnout 
kontrolnímu orgánu doklady o dodávkách stavebních prací, zboží a služeb hrazených z veřejných 
výdajů nebo z veřejné finanční podpory v rozsahu nezbytném pro ověření příslušné operace. Toto 
spolupůsobení je povinen zajistit i u svých případných subdodavatelů. 

12.6 Jakýkoliv spor vzniklý z této smlouvy, pokud se jej nepodaří urovnat jednáním mezi smluvními 
stranami, bude rozhodnut k tomu věcně příslušným soudem, přičemž soudem místně příslušným 
k rozhodnutí bude na základě dohody smluvních stran soud určený podle sídla Objednatele. 

12.7 Tato smlouvaje vyhotovena v elektronickém originále. 

12.8 Zhotovitel a jeho poddodavatelé musí umožnit zástupcům Státního fondu životního prostředí CR 
z průběhu realizace předmětu smlouvy pořizovat a využívat fotografický materiál a filmové záběry 
a ty dále poskytovat třetím stranám. 

12.9 Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem smlouvy a s celým obsahem 
smlouvy souhlasí. Současně prohlašují, že tato smlouva nebyla sjednána v tísni, ani za jinak 
jednostranně nevýhodných podmínek. 

P Ř Í L O H Y S M L O U V Y : 

Příloha č. 1 - Závazná osnova projektového záměru pro strategické projekty předkládané v rámci 
Operačního programu Spravedlivá transformace 

V Opavě dne V Třinci dne 

Za Obj ednatele: Za Zhotovitele: 

10 



H Spolufinancováno \ S T Ä T N Í F 0 " ° 

E V R O P S K O U UNI Í Ministerstvo životního prostředí I. J Z I V O T N ( H O ^ O S T Ř E D , 
^ S ^ ^ r Č E S K É R E P U B L I K Y 

Příloha č. 1 - Závazná osnova projektového záměru 

pro strategické projekty předkládané v rámci Operačního programu Spravedlivá transformace 

1. Základní údaje o projektu 

7.7. Název projektu 

7.2. Místo realizace 

1.3. Předpokládané souhrnné náklady na projekt (v podrobnosti etap projektu) 

1.4. Projektové období (v podrobnosti etap projektu) 

2. Informace o žadateli a případných partnerech projektu 

2.7. Základní informace o žadateli (název, IČO, sídlo, typ žadatele, kontaktní osoba) 

2.2. Základní informace o partnerech projektu (název, IČO, sídlo, typ žadatele, kontaktní osoba) 

2.3. Popis partnerské spolupráce (role partnera, aktivity partnera, předpokládaná forma financování, 

harmonogram spolupráce) 

3. Charakteristika projektového záměru 

3.1. Základní popis projektového záměru 

3.2. Řešená oblast, identifikace problému vč. zdůvodnění potřebnosti projektu, cílové skupiny 

3.3. Stručný popis výchozího stavu, dosavadních způsobů řešení 

3.4. Popis navrhovaných řešení 

3.5. Návaznost projektového záměru na konkrétní priority/strategie kraje, municipalit či na projekty 

a programy v dané oblasti 

3.6. Tematické zaměření projektu dle či 8 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/1056, 

kterým se zřizuje Fond pro spravedlivou transformaci 

3.7. Popis aktivit projektu ve vztahu k zásadám „významně nepoškozovat (do not significant harm)" 

ve smyslu článku 17 Nařízení EU 2020/852 ze dne 18. června 2020 o zřízení rámce pro usnadnění 

udržitelných investic. 

4. Podrobný popis projektu, jeho etap a milníků 

4.1. Popis hlavních a dílčích aktivit projektu / etap projektu 

(změření specifikace aktivit a vhodnost jejich výběru, v podrobnosti etap projektu) 

4.2. Popis služeb, které budou díky projektu poskytovány 

4.3. Nezbytné legislativní změny, včetně harmonogramu přijetí a očekávané účinnosti 

4.4. Stávající stupeň připravenosti projektu (vize, studie/projektový záměr, zpracování projektové 

dokumentace, zahájení prací atd.) 

5. Popis očekávaných cílů projektu, jeho výsledků a výstupů 

5.7. Přínosy a dopady projektu, které se projeví v krátkodobém, střednědobém a dlouhodobém 

časovém horizontu 

Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1,148 00 Praha 11 
korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9,140 00 Praha 4, T: +420 267 994 300; IČ: 00020729 
www.sfzp.cz. Zelená linka pro žadatele o dotace: 800 260 500, e-mail: dotazy@sfzp.cz 

http://www.sfzp.cz
mailto:dotazy@sfzp.cz


H Spolufinancováno \ S T Ä T N Í F 0 " ° 

E V R O P S K O U UNI Í Ministerstvo životního prostředí I. J Z I V O T N ( H O ^ O S T Ř E D , 
^ S ^ ^ r Č E S K É R E P U B L I K Y 

5.2. Popis předpokládaných kvantitativních i kvalitativních změn v podpořené oblasti, ke kterým dojde 

prostřednictvím realizace projektu 

5.3. Popis indikátorů výstupů a výsledků a jejich výchozí plánované cílové hodnoty dle uvedených 

tabulek č. 7 a 2. 7 

6. Technické řešení projektu 

6.7. Investiční řešení projektu (v podrobnosti etap projektu) 

6.7.7. Příprava projektu (identifikace nezbytných administrativních a technických podkladů pro 

realizaci projektu / etap projektu, např. podmínky vyplývající z ochrany přírody a krajiny 

(EIA), stavebního zákona a vyhlášky o dokumentaci staveb apod.) 

6.7.2. Stavebně-technická část projektu (podrobný popis aktivit v rámci architektonické 

a stavebně-technické části předmětu projektu a jejich zdůvodnění, popis stavebních prací, 

výstupy stavebně technické části projektu) 

6.13. Pořízení vybavení a zařízení (popis pořizovaného vybavení a dalšího zařízení, zdůvodnění 

potřeby, účelu využití pořizovaného technického a přístrojového vybavení v podobě 

funkčních celků, vazba jednotlivých zařízení na infrastrukturní/stavební části projektu) 

6.7.4. Projektované ukončení projektu (vyžaduje realizace projektu zkušební provoz, kolaudační 

souhlas) 

6.2. Neinvestiční řešení projektu 

6.2.7. Popis zabezpečení projektu z hlediska vynakládaných neinvestičních výdajů (např. rozsah 

školení, mezd, nákup služeb poradců, expertů, studie apod.) 

6.2.2. Zdůvodnění rozsahu a nezbytnosti zvoleného řešení pro zajištění výstupů projektu (prokázat 

přímou vazbu na výstup projektu) 

7. Financování projektu a rozpočet projektu 

7.7. Rámcový rozpočet projektu (v podrobnosti etap projektu) 

celkové náklady projektu a jejich rozčlenění na investiční a neinvestiční náklady, navázané na 

jednotlivé aktivity spolu se zdůvodněním 

7.2. Předpokládaná forma financování a výše (dotace, vlastní zdroje, úvěr, bankovní záruka, jiné) 

7.3. Popis finančních toků, generování výnosů, vliv na regionální ekonomiku 

8. Předpokládaný harmonogram realizace projektu 

8.7. Předpokládaný časový plán projektu ve smyslu přípravné fáze, realizační fáze a provozní fáze 

s ohledem na jednotlivé investiční akce, resp. etapy 

8.2. Plánované aktivity a jejich rozpočet dle nastíněných etap včetně uvedení činností, které budou 

v jednotlivých etapách realizovány (rozpis prací a aktivit, délka trvání v měsících atd.) 

8.3. Délka trvání přípravy, realizace a ukončení jednotlivých etap projektu (je-li relevantní) 

1 Každý projekt by měl zvolit všechny ukazatele, které jsou pro jeho výstupy a výsledky relevantní. V případě, že žádný z ukazatelů 
není vhodný, je nutné nastavení ukazatelů konzultovat v rámci předprojektové přípravy se SFŽP ČR. Stejně tak je nutné situaci 
konzultovat, pokud je vhodný pouze ukazatel výstupu a není žádný vhodný ukazatel výsledku nebo naopak. 

Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1,148 00 Praha 11 
korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9,140 00 Praha 4, T: +420 267 994 300; IČ: 00020729 
www.sfzp.cz. Zelená linka pro žadatele o dotace: 800 260 500, e-mail: dotazy@sfzp.cz 

http://www.sfzp.cz
mailto:dotazy@sfzp.cz


H Spolufinancováno \ S T Ä T N Í F 0 " ° 

E V R O P S K O U UNI Í Ministerstvo životního prostředí I. J Z I V O T N ( H O ^ O S T Ř E D , 
^ S ^ ^ r Č E S K É R E P U B L I K Y 

8.4. Analýza rizik jednotlivých etap projektu 

9. Management projektu a projektový tým 

9.1. Organizační struktura projektu a jeho řízení, včetně složení projektového týmu 

10. Hospodárnost projektu 

10.1. Způsob výběru cen klíčových aktivit (průzkum trhu, výsledek veřejné zakázky, vlastní studie apod.), 

včetně zdůvodnění 

11. Zajištění udržitelnosti projektu 

7 7.7. Popis zajištění finanční udržitelnosti projektu (dotace, vlastní zdroje, úvěr, bankovní záruka, jiné, 

včetně poměru využití prostředků) 

7 7.2. Plánovaná opatření, která přispějí k věcné udržitelnosti aktivit a výstupů projektu 

71.3. Popis zajištění provozu akce a jeho další využití (uveďte provozovatele a případné pronájmy, jejich 

účel a předpokládanou cenu) 

12. Riziková analýza 

12.1. Popis hlavních rizik projektu, míra jejich závažnosti (zejména pro oblast stavební a plánovací, 

technickou, právní, organizační, lidské zdroje a udržitelnost projektu) 

12.2. Plánovaná opatření nezbytná k eliminaci rizik projektu 

13. Tabulky 

13.1. Tabulka č. 1: Indikátory výstupů 

Indikátor 
Jednotka 
měření 

Poznámka 

RCO 01 - podpořené podniky (z 
toho: mikropodniky, malé, střední, 
velké podniky) 

podnik počet podpořených podniků 

RCO 05 - podpořené nové podniky podnik 

počet podpořených nových podniků; za nový 
podnik se považuje takový, který neexistoval 
během tří let před zahájením projektu; 
za nový podnik se považuje i spin-off 

RCO 07 - výzkumné organizace 
zapojené do společných výzkumných 
projektů 

výzkumná 
organizace 

společný výzkumný projekt musí zahrnovat 
výzkumnou organizaci a alespoň jednoho 
partnera; účast partnera v projektu musí být 
aktivní 

RCO 10 - podniky spolupracující s 
výzkumnými organizacemi 

podnik 

počet podniků, které jsou ve společném 
výzkumném projektu s výzkumnou 
organizací; účast podniku v projektu musí být 
aktivní 

RCO 13 - hodnota digitálních služeb, 
produktů a procesů vyvinutých pro 
podniky 

euro 

hodnota nově vytvořených digitálních služeb, 
produktů nebo procesů; hodnota je 
vyjádřena jako celková investice nebo jako 
tržní hodnota 

RCO 15 - vytvořená kapacita pro 
inkubace 

podnik 
počet podniků, které mohou být obslouženy 
nově vytvořeným inkubátorem zajeden rok 

Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1,148 00 Praha 11 
korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9,140 00 Praha 4, T: +420 267 994 300; IČ: 00020729 
www.sfzp.cz. Zelená linka pro žadatele o dotace: 800 260 500, e-mail: dotazy@sfzp.cz 

http://www.sfzp.cz
mailto:dotazy@sfzp.cz


H Spolufinancováno \ S T Ä T N Í F 0 " ° 

E V R O P S K O U UNI Í Ministerstvo životního prostředí I. J Z I V O T N ( H O ^ O S T Ř E D , 
^ S ^ ^ r Č E S K É R E P U B L I K Y 

Indikátor 
Jednotka 
měření 

Poznámka 

RCO 101 - malé a střední podniky 
investující do dovedností pro 
inteligentní specializaci, průmyslovou 
transformaci a podnikání 

podnik 
investicí do dovedností je myšlena např. 
podpora učňů, zvyšování kvalifikace 
zaměstnanců apod. 

RCO 19 - veřejné budovy s nižší 
energetickou náročností 

m 2 

podlahová plocha budovy s veřejnou funkcí, 
u které bylo dosaženo vyššího energetického 
standardu 

RCO 22 - zvýšení kapacity pro 
výrobu energie z obnovitelných 
zdrojů (z toho: elektřina, teplo) 

MW 
maximální instalovaný výkon pro nefosilní 
zdroje 

RCO 34 - zvýšení kapacity pro 
recyklaci odpadu 

tuny/rok dodatečná kapacita pro recyklaci odpadu 

RCO 36 - zelená infrastruktura 
podpořená pro jiné účely než 
přizpůsobování se změnám klimatu 

hektar 
plocha nové nebo významně zlepšené zelené 
infrastruktury 

RCO 38 - plocha podpořené 
rekultivované půdy 

hektar 
obnovená plocha, která je připravená pro 
další využití, jako je zelená infrastruktura, 
ekonomické, kulturní, sportovní aktivity atd. 

RCO 58 - podpořená specializovaná 
cyklistická infrastruktura 

km 
délka nově vybudované nebo významně 
modernizované cyklistické infrastruktury 

RCO 61 - plocha nových nebo 
modernizovaných zařízení pro služby 
zaměstnanosti 

m 2 podlahová plocha nově vybudovaných 
zařízení, které slouží službám zaměstnanosti 

EECO 11 - celkový počet účastníků účastník 
počet účastníků, kteří prošli projektem 
zaměřeným na kvalifikaci a uplatnění na trhu 
práce 

13.2. Tabulka č. 2: Indikátory výsledků 

Indikátor 
Jednotka 
měření 

Poznámka 

RCR 01 - pracovní místa vytvořená v 
podpořených subjektech 

FTE/rok 
nově vytvořená pracovní místa, u kterých se 
očekává, že budou zachována nejméně rok 
po skončení projektu 

RCR 102 - pracovní místa ve 
výzkumu vytvořená v podpořených 
subjektech 

FTE/rok pracovní místa ve výzkumu vytvořená během 
projektu 

RCR 02 - soukromé investice ve 
srovnatelné výši jako podpora z 
veřejných zdrojů (z toho: granty, 
finanční nástroje) 

euro 
výše vlastního spolufinancování včetně 
nezpůsobilých nákladů a DPH 

RCR 03 - malé a střední podniky 
zavádějící inovace produktů nebo 
procesů 

podnik 
počet podniků, které zavádějí produktové 
nebo procesní inovace; inovace musejí být 
nové pro podnik, nemusejí být nové na trhu 

RCR 04 - malé a střední podniky 
zavádějící marketingové nebo 
organizační inovace 

podnik 

počet podniků, které zavádějí marketingové 
nebo organizační inovace; musí se jednat o 
zásadní změny nikoliv sezónní nebo 
pravidelné změny 

RCR 05 - malé a střední podniky 
provádějící vnitropodnikové inovace podnik 

počet podniků, které zavádějí 
vnitropodnikové inovace 

Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1,148 00 Praha 11 
korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9,140 00 Praha 4, T: +420 267 994 300; IČ: 00020729 
www.sfzp.cz. Zelená linka pro žadatele o dotace: 800 260 500, e-mail: dotazy@sfzp.cz 

http://www.sfzp.cz
mailto:dotazy@sfzp.cz


H Spolufinancováno \ S T Ä T N Í F 0 " ° 

E V R O P S K O U UNI Í Ministerstvo životního prostředí I. J Z I V O T N ( H O ^ O S T Ř E D , 
^ S ^ ^ r Č E S K É R E P U B L I K Y 

Indikátor 
Jednotka 
měření 

Poznámka 

RCR 06 - podané patentové přihlášky 
patentová 
přihláška 

počet patentových přihlášek podaných díky 
podpořenému projektu 

RCR 11 - uživatelé nových a 
aktualizovaných veřejných digitálních 
služeb a aplikací 

uživatelé/rok 

počet uživatelů, kteří využívají nové nebo 
významně zlepšené (nové funkcionality) 
digitální služby, produkty nebo procesy 
veřejného sektoru 

RCR 12 - uživatelé nových a 
aktualizovaných digitálních služeb, 
produktů a procesů vyvinutých 
podniky 

uživatelé/rok 

počet uživatelů, kteří využívají nové nebo 
významně zlepšené (nové funkcionality) 
digitální služby, produkty nebo procesy; 
ukazatel se použije, pokud je podpora 
poskytnuta podniku za účelem vývoje jeho 
digitálních služeb 

RCR 17 - nové podniky přežívající na 
trhu 

podnik 
počet podniků, které jsou aktivní na trhu 
nejméně jeden rok od realizace projektu 

RCR 18 - malé a střední podniky 
využívající služeb inkubátoru po jeho 
vytvoření 

podnik 
počet firem za rok, které využívají služeb 
inkubátoru 

RCR 97 - podpořená učňovská 
příprava v malých a středních 
podnicích 

FTE/rok podpořená učňovská příprava za rok 

RCR 98 - pracovníci malých a 
středních podniků, kteří dokončili 
odbornou přípravu zaměřenou na 
rozvoj dovedností pro inteligentní 
specializaci, průmyslovou 
transformaci a podnikání (podle 
druhu dovednosti: technické, řídicí, 
podnikatelské, zelené nebo jiné 
dovednosti) 

osoba 
počet zaměstnanců, kteří dokončili odbornou 
přípravu 

RCR 26 - roční spotřeba primární 
energie (z toho: veřejné budovy, 
podniky, ostatní) 

MWh/rok 
srovnání roční spotřeby primární energie 
před intervencí a po intervenci 

RCR OPST - roční spotřeba konečné 
energie (z toho: veřejné budovy, 
podniky, ostatní) 

MWh/rok 
srovnání roční spotřeby konečné energie 
před intervencí a po intervenci 

RCR 29 - odhadované emise 
skleníkových plynů 

t C02 ekv./rok 
srovnání emisí skleníkových plynů před 
intervencí a po intervenci 

RCR 31 - celkové množství energie 
vyrobené z obnovitelných zdrojů 
(z toho: elektřina, teplo) 

MWh/rok 
energie vyrobená z instalované kapacity 
obnovitelných zdrojů 

RCR 47 - recyklovaný odpad tuny/rok 
recyklovaný odpad díky podpořené kapacitě 
pro recyklaci odpadu 

RCR 48 - odpad použitýjako 
surovina 

tuny/rok 
hmotnost odpadu, který je díky projektu 
využitý jako surovina 

RCR 52 - rekultivovaná půda 
využívaná pro zeleň, sociální bydlení, 
ekonomické nebo jiné činnosti 

hektar 
obnovená plocha, která je využitá, jako 
zelená infrastruktura, pro sociální bydlení, 
ekonomické nebo jiné činnosti 

RCR 62 - počet uživatelů nové nebo 
modernizované veřejné dopravy za 
rok 

uživatel/rok 
roční počet uživatelů nové nebo 
modernizované veřejné dopravy 

Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1,148 00 Praha 11 
korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9,140 00 Praha 4, T: +420 267 994 300; IČ: 00020729 
www.sfzp.cz. Zelená linka pro žadatele o dotace: 800 260 500, e-mail: dotazy@sfzp.cz 

http://www.sfzp.cz
mailto:dotazy@sfzp.cz


H Spolufinancováno \ S T Ä T N Í F 0 " ° 

E V R O P S K O U UNI Í Ministerstvo životního prostředí I. J Z I V O T N ( H O ^ O S T Ř E D , 
^ S ^ ^ r Č E S K É R E P U B L I K Y 

Indikátor 
Jednotka 
měření 

Poznámka 

RCR 64 - počet uživatelů 
specializované cyklistické 
infrastruktury za rok 

uživatel/rok 
roční počet uživatelů nové nebo 
modernizované cyklistické infrastruktury 

RCR 65 - počet uživatelů nových 
nebo modernizovaných zařízení pro 
služby zaměstnanosti za rok 

uživatel/rok 
Počet registrovaných uživatelů nového nebo 
modernizovaného zařízení pro služby 
zaměstnanosti 

EECR 03 - účastníci, kteří získali 
kvalifikaci v době ukončení své účasti 

účastník 
počet účastníku, kteří díky projektu získali 
kvalifikaci 

RCR OPST - snížení konečné 
spotřeby energie 

MWh/rok 

RCR OPST - snížení emisí C0 2 t COz/rok 

Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1,148 00 Praha 11 
korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9,140 00 Praha 4, T: +420 267 994 300; IČ: 00020729 
www.sfzp.cz. Zelená linka pro žadatele o dotace: 800 260 500, e-mail: dotazy@sfzp.cz 

http://www.sfzp.cz
mailto:dotazy@sfzp.cz

